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Wydzielanie kwasów tłuszczowych, ży¬
wic, śluzu i substancyj gorzkich zapomocą
wymywania ich alkoholem lub podobnemi
rozpuszczalnikami jest już znane, i istnieją
rozmaite sposoby, zdążające do tego celu*
Przy stosowaniu podobnych sposobów wy¬
twarza się emulsja, której rozdzielanie
przedstawia znaczne trudności. Ponadto do
rozpuszczonych cząsteczek kwasów tłu¬
szczowych przylegają większe lub mniej¬
sze ilości olejów lub tłuszczów. Sposób,
stanowiący przedmiot wynalazku niniej¬
szego, usuwa wspomniane niedogodności i
umożliwia rozkład olejów i tłuszczów
na oleje i tłuszcze obojętne z jednej i na
zupełnie czyste kwasy tłuszczowe z drugiej

strony. Sposób ten przeprowadza się, jak
następuje:
Wymywanie olejów i tłuszczów usku¬

tecznia się zapomocą rozpuszczalnika, da¬
jącego się mieszać z wodą, jak np. alko¬
holu, który posiada własność rozpuszcza¬
nia tylko kwasów tłuszczowych, lecz nie
rozpuszcza olejów i tłuszczów obojętnych,
i do którego dodaje się jednocześnie amo-
njaku. Najkorzystniej jest do4 przeprowa¬
dzenia tego sposobu przygotować miesza¬
ninę, składającą się z rozpuszczalników
tłuszczów, jak np. z alkoholu z dodatkiem
wody i amonjaku w takiej ilości, aby mię¬
dzy ciężarem właściwym uzyskanej mie¬
szaniny i ciężarem właściwym oleju lub tłu-



szczu, podlegającego obróbce, była różnica
możliwie jak największa. Mieszaniną tą o-
brabia się oleje lub tłuszcze, z których na¬
leży usunąć kwasy, przyczem ogrzewa się
ją o tyle, aby mieszanina zmieszała się
jak najdokładniej z obrabianym materja-
łem. Po odstaniu wytwarzają się z łatwo¬
ścią dwie warstwy, z których jedna zawie¬
ra oleje lub tłuszcze, druga zaś rozpuszczal¬
nik i kwasy tłuszczowe. Z mieszaniny tef
rozpuszczalnik oddziela się od kwasów w
niej zawartych zapomocą destylacji. W za¬
leżności od ilości zawartych w tłuszczach
lub olejach kwasów, obrabia się je w ten
sposób raz lub kilka razy, dopóki nie zo¬
staną usunięte ślady kwasów. Po oddziele¬
niu mieszaniny, służącej do wymywania,
pozostają zupełnie czyste kwasy tłuszczo¬
we, Z drugiej strony, ogrzewając oleje i tłu¬

szcze obojętne, można z nicli usunąć, za¬
wartą w nich, mieszaninę rozpuszczającą i
otrzymać zupełnie czyste oleje lub tłuszcze
obojętne.

Zastrzeżenie patentowe.
♦

Sposób usuwania kwasów tłuszczowych,
żywic, śluzu i substancyj gorzkich z olejów
i tłuszczów, znamienny tern, że oleje i tłu¬
szcze przemywa się, rozpuszczającym
kwasy tłuszczowe lecz nierozptiszczającym
olejów i tłuszczów obojętnych, rozpuszczal-
nikiem, mieszającym się z wodą, jak np.
alkoholem, do którego dodaje się amo-
njaku.

Karl Friedrich Wilhelm.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk •g u sławski ego, Warszawa.
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